



Handläggare: Anna Lundgren
Telefon: 08-508 276 91

20

Till
idrottsnämnden

Utmaning avseende drift av Hjorthagens IP

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att utreda de juridiska förutsättningarna för föreningsdrift av Hjorthagens IP.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Anders Berlin
Chef staben för upphandling och avtal

Sammanfattning

Djurgårdens IF Fotbollsförening har i skrivelse till idrottsnämnden framställt om utnyttjande av utmaningsrätten. Efter samtal med Djurgårdens IF Fotbollsförening har framkommit att de önskar att genom föreningsdrift sköta driften av Hjorthagens IP. Emellertid finns ett upphandlingsrättsligt regelverk som varje upphandlande myndighet måste rätta sig efter. Förvaltningen föreslår därför att de juridiska förutsättningarna för föreningsdrift av Hjorthagens IP utreds.

Bakgrund

Utmaningsrätten regleras i Stockholms stads policy för konkurrens och valfrihet, som antogs av kommunfullmäktige den 26 mars 2007. Såväl medarbetare som enskilda eller företag har rätt att kräva av staden att viss verksamhet ska upphandlas. Nämnderna är skyldiga att seriöst pröva detta önskemål.

Ett godkännande av en utmaning innebär att nämnden beslutar konkurrensutsätta den utmanade verksamheten genom sedvanlig upphandling. Den som utmanat har då möjlighet att lämna anbud och delta i upphandlingen i konkurrens med och på samma villkor som andra anbudsgivare.



I Stockholms stads budget för 2012 uttrycks att föreningar och idrottsklubbar ska ges möjlighet att ta ansvar för sin egen anläggning. I budgeten uttrycks även att engagemang i det civila samhället skapar ett bättre samhälle och att stadens kultur- och idrottspolitik därför strävar efter att stärka det fria kulturlivets och idrottsföreningarnas frihet, ekonomiska självständighet och livskraft.

Vidare uttalas i stadens budget att det är viktigt att föreningarna involveras och får ta ett större ansvar och att idrottsrörelsen till följd av detta i större utsträckning bör ges möjlighet att överta driften av idrottsanläggningar. Dessutom ska arbetet med att överlåta driften av idrottsanläggningar genom upphandling till även andra aktörer intensifieras. De incitament som finns för föreningar och aktiva att ansvara för anläggningar och idrottsutövandet ska utvecklas och stärkas.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben för upphandling och avtal.

Ärendet

Djurgårdens IF Fotbollsförening har i skrivelse till idrottsnämnden framställt om utnyttjande av utmaningsrätten (*bilaga*). Efter samtal med Djurgårdens IF Fotbollsförening har framkommit att de önskar att genom föreningsdrift sköta driften av Hjorthagens IP.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling föreligger upphandlingsskyldighet om en upphandlande myndighet tecknar eller har för avsikt att teckna ett kontrakt om tjänst som innefattar ekonomiska förpliktelser, om detta kontrakt överstiger ett visst värde. Huruvida denna upphandlingsskyldighet även omfattar avtal om föreningsdrift och var gränsen för föreningsdrift ska dras är rättsligt oklart.

Syftet med överenskommelser om föreningsdrift är att föreningar självständigt ska ansvara för drift, skötsel, tillsyn och löpande underhåll av anläggningar. Detta skapar en naturlig koppling till och ansvarskänsla för de anläggningar som föreningarna verkar på. Föreningsdrift är ett för staden fördelaktigt ekonomiskt alternativ i jämförelse med driftentreprenad samtidigt som det kan stärka föreningarnas ekonomiska förutsättningar, och därmed hela idrotts- och motionslivet.

I enlighet med stadens mål för idrottsföreningar i Stockholms stad önskar förvaltningen i första hand att möjliggöra för Djurgårdens IF Fotbollsförening att driva Hjorthagens IP i föreningsdrift. Då det finns ett upphandlingsrättsligt regelverk att



ta hänsyn till måste dock förvaltningen vidare utreda de juridiska förutsättningarna för föreningsdrift av Hjorthagens IP, innan ett eventuellt driftavtal kan tecknas med Djurgårdens IF Fotbollsförening. Om det skulle visa sig att det enligt gällande regelverk inte är möjligt att teckna avtal om föreningsdrift kan driften av anläggningen istället komma att upphandlas i konkurrens.

Bilaga

Framställan om utnyttjande av utmaningsrätten